
TYÖELÄKELAKIEN SOVELTAMTNEN MATKANJOHTAJAAN 

Eläketurvakeskus on 17.4.1990 antanut ohjeen TaEL:n 
ja TEL:n soveltamisesta oppaaseen ja matkanjohtajaan 
(Lakiosaston tiedote 1/90). Tämä ohje ei ole käytän- 
nössä ollut riittävä rajanvetoon TaEL:n ja TEL:n 
välillä, mistä syystä sitätäydennetään seuraavasti. 

Matkanjohtajaan sovelletaan pääsääntöisesti TEL:a 

Matkanjohtaja lähtee ja palaa ryhmänsä mukana. 
Matkanjohtaja kuuluu pääsääntöisesti TEL:n p i i r i i n ,  
kun kysymyksessä on Suomesta ulkomaille suuntautuva 
matka. Jos henkilö toimii pelkästään kohdemaacsa, 
hänet katsotaan oppaaksi ja häneen sovelletaan siten 
TaEL:a eikä TEL:a, 

TEL:n piir-iin kuuluvan matkanjohtajan päätehtävänä 
on vastata ja huolehtia matkan teknisesta toteutumi- 
sesta ennakkoon sovitun matkaohjelman mukaisesti. 
Matkanjohtaja on kokonaisvastuussa ryhmästä, sen 
aikataulusta ja varauksista sekä auttaa asiakkaita 
matkan aikana. 

Tällaisen matkanjohtajan velvollisuutena on siis 
huolehtia ennen kaikkea matkajärjestelyiäen tekni- 
sesta sujumisesta. Hänen ei yleensä edeliytetä 
opastavan asiakkaita, kuten esittelevän nähtävyyk- 
siä, selostavan alueen historiaa jne. Varsinainen 
matkanjohtajan työ ei siten vaadi esityksellistä 
panosta. 

Myös yksinomaan ns. transfer-tehtäviä hoitavista 
saatetaan käyttää nimitystä matkanjohtaja. Transfer- 
tehtävät liittyvät ryhmän saattoon lentokentältä, 
satamasta tai asemalta hotelliin tai päinvastoin. 
Ne samoin kuin lippujen jako ovat matkajärjestelyjen 
teknistä hoitamista ja sellaisina TEL:n sovelta- 
misalaan kuuluvia. 



Matkanjohtaja oppaana tai tulkkina 

Matkanjohtajan velvollisuuksiin voi kuulua myös 
varsinainen opastus tai tulkkina toimiminen. Silloin 
kun nämä TaEL:n piiriin kuuluvat työt muodostavat 
pääosan matkanjohtajan tehtävistä, sovelletaan 
häneen TaEL:a, j o s  hänen työsuhteensa on tarkoitettu 
jatkumaan alle vuoden. Käytännössä matkanjohtajan 
edellytetään usein toimivan oppaana tai tulkkina 
esimerkiksi silloin, kun kysymyksessä on ulkomainen 
bussiryhmä. 


